ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5054/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Controladoria  Geral,  para  que  divulgue  no  Portal  de  Transparência,  de  forma clara  e
objetiva,  as  despesas  com  pagamentos  jetons  e  de  gratificações  por  serviços  prestados
como membros de conselhos municipais, juntas administrativas e demais órgãos do Poder
Público.

JUSTIFICATIVA:

Há Conselhos Municipais e Juntas Administrativas que possuem membros remunerados e
as referidas despesas não estão inclusas nas despesas com pessoal,  além de não existir
clareza na divulgação de tais informações.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE OUTUBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​